
1 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от «06»   08.2019 г.   № 2436 

 
г. Магадан 

 
О проведении публичных слушаний по проекту решения  

Магаданской городской Думы «О внесении изменений в генеральный 

план муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях обсуждения проекта решения Магаданской городской Думы 

«О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1 и 28 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о 

публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы от 

17.11.2006 № 98-Д, Порядком подготовки изменений и внесения их в 

Генеральный план муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденным решением Магаданской городской Думы от 09.11.2018           

№ 183-Д, статьями 18, 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет:   

1. Провести публичные слушания по проекту решения Магаданской 

городской Думы «О внесении изменений в генеральный план 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный решением 

Магаданской городской Думы от 26 июля 2006 года № 77-Д «Об 

утверждении генерального плана муниципального образования «Город 

Магадан» с учетом обновленных материалов 1994 года» (с изменениями, 

 



2 

 

 

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 28 февраля 2013 

года № 10-Д, от 23 декабря 2014 года № 101-Д, от 15 июня 2018 № 164-Д, от 

26 декабря 2018 года № 196-Д, от 14 февраля 2019 года № 1-Д, от 11 июня 

2019 № 45-Д (далее - Проект). 

2. Назначить проведение собраний на: 

- 03 сентября 2019 года в 18.00 часов в малом зале муниципального 

бюджетного учреждения культуры города Магадана «Центр культуры» 

(город Магадан, проспект Карла Маркса, 35).   

- 04 сентября 2019 года в 18.00 часов в здание муниципального 

бюджетного учреждения культуры города Магадана «Центр досуга» (пгт. 

Сокол, ул. Гагарина, 13А). 

- 05 сентября 2019 года в 18.00 часов в здание муниципального 

автономного учреждения культуры города Магадана «Дом культуры 

«Энергетик» (пгт. Уптар, улица Красноярская, 10). 

3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на 

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля  мэрии города Магадана, расположенному по адресу: Магаданская 

область, город Магадан, проспект Карла Маркса, 62а. 

3.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете 

«Вечерний Магадан», разместить его на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети Интернет и на информационных стендах.  

3.2. Разместить Проект на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети Интернет. 

3.3. Провести экспозицию Проекта.  

3.4. Обеспечить регистрацию и рассмотрение поступивших 

предложений и замечаний в адрес Проекта. 

4. Не позднее, чем через 10 дней после окончания собраний, 

опубликовать заключение по результатам слушаний в газете «Вечерний 

Магадан» и разместить его на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети Интернет. 



3 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                       Ю. Гришан  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


